1 -  L’EBITDA (acronimo di Earning Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization, o Margine Operativo Lordo) è un indicatore economico non definito nei

Principi Contabili Internazionali. L’EBITDA è una misura utilizzata dal Management per monitorare e valutare l’andamento operativo del Gruppo. Il Management ritiene

che l’EBITDA sia un importante parametro per la misurazione della performance del Gruppo, in quanto non è influenzato dalla volatilità dovuta agli effetti dei diversi criteri

di determinazione degli imponibili fiscali, dall’ammontare e caratteristiche del capitale impiegato nonché dalle politiche di ammortamento. L’EBITDA è definito come

l’Utile del periodo al lordo degli ammortamenti di immobilizzazioni materiali ed immateriali, degli oneri e proventi finanziari e delle imposte sul reddito del periodo.

2 – Il Risultato operativo (EBIT – Earning Before Interest and Taxes) è l’Utile del periodo al lordo degli oneri e proventi finanziari e delle imposte sul reddito.

  GRUPPO PIQUADRO

10

Canale di vendita

(in migliaia di Euro)

Ricavi netti
30 settembre 2013

%
Ricavi netti

30 settembre 2012
% Var % 13vs12

DOS 9.877 33,0% 8.415 30,7% 17,4%

Wholesale 20.015 67,0% 18.980 69,3% 5,5%

Totale 29.892 100,0% 27.395 100,0% 9,1%

I ricavi registrati nel canale DOS sono risultati in crescita di circa il 17,4% rispetto all’analogo periodo dell’anno

2012/2013; tale incremento è stato determinato sia dall’aumento, laddove avvenuto, delle quantità vendute nei

negozi già esistenti anche nei primi sei mesi dell’esercizio 2012/2013 (“negozi comparabili”) sia dal contributo

fornito dall’apertura di n. 15 nuovi negozi non presenti al 30 settembre 2012, che si elencano di seguito :

Mese di
apertura

Località Canale

Ottobre 2012 Mendrisio (Svizzera) – Fox Town Outlet Centre DOS Outlet Store

Novembre 2012 Barcellona (Spagna) – El Corte Ingles, Placa Catalunya 14 DOS